
Dziennik Ustaw Nr 251 — 17014 — Poz. 1686

 

1686

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 22 grudnia 2010 r.

w sprawie wykazu leków podstawowych i uzupełniających oraz wysokości odpłatności za leki uzupełniające

Na podstawie art. 36 ust. 5 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się:

1)  wykaz leków podstawowych, stanowiący załącznik 
nr 1 do rozporządzenia;

2) wykaz leków uzupełniających:

a)  wydawanych za odpłatnością w wysokości 30 % 
ceny leku, stanowiący załącznik nr 2 do rozpo-
rządzenia,

b)  wydawanych za odpłatnością w wysokości 50 % 
ceny leku, stanowiący załącznik nr 3 do rozpo-
rządzenia.

§ 2. Traci moc  rozporządzenie Ministra Zdrowia 
z dnia 8 grudnia 2009 r. w sprawie wykazu leków pod-
stawowych i uzupełniających oraz wysokości odpłat-
ności za leki uzupełniające (Dz. U. Nr 212, poz. 1646).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
30 grudnia 2010 r.

Minister Zdrowia: w z. J. Szulc

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej 
— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1607).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz 
z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, 
Nr 127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228, 
Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465 i Nr 238, poz. 1578.



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17015 — Poz. 1686

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 22 grudnia 2010 r. (poz. 1686)

Załącznik nr 1

WYKAZ LEKÓW PODSTAWOWYCH



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17016 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17017 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17018 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17019 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17020 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17021 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17022 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17023 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17024 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17025 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17026 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17027 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17028 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17029 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17030 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17031 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17032 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17033 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17034 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17035 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17036 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17037 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17038 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17039 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17040 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17041 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17042 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17043 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17044 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17045 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17046 — Poz. 1686



Dziennik Ustaw Nr 251 — 17047 — Poz. 1686

 

*  Kod EAN 13 opakowania — Kod EAN jest to kombinacja cyfr identyfikująca w sposób jednoznaczny dany produkt leczniczy 
lub wyrób medyczny, zgodna z międzynarodowym systemem EAN UCC (EAN International-Uniform Code Council). Zgod-
nie z art. 23 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. — Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, 
z późn. zm.) kod EAN UCC jest elementem pozwolenia na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego.

Objaśnienia skrótów użytych w załączniku:
1) amp. — ampułka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
2) amp.-strz. — ampułko-strzykawka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
3) j.m. — jednostka międzynarodowa (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
4) kaps. — kapsułka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
5) tabl. — tabletka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
6) tabl. powl. — tabletka powlekana (w odpowiedniej liczbie i przypadku).



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17048 — Poz. 1686

Załącznik nr 2

WYKAZ LEKÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH WYDAWANYCH ZA ODPŁATNOŚCIĄ W WYSOKOŚCI 30 % CENY LEKU



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17049 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17050 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17051 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17052 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17053 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17054 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17055 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17056 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17057 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17058 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17059 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17060 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17061 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17062 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17063 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17064 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17065 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17066 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17067 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17068 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17069 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17070 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17071 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17072 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17073 — Poz. 1686

*  Kod EAN 13 opakowania — Kod EAN jest to kombinacja cyfr identyfikująca w sposób jednoznaczny dany produkt leczniczy 
lub wyrób medyczny, zgodna z międzynarodowym systemem EAN UCC (EAN International-Uniform Code Council). Zgod-
nie z art. 23 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. — Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, z późn. 
zm.) kod EAN UCC jest elementem pozwolenia na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego.

Objaśnienia skrótów użytych w załączniku:
1) amp. — ampułka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
2) j.m. — jednostka międzynarodowa (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
3) kaps. — kapsułka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
4) szt. — sztuk (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
5) tabl. — tabletka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
6) tabl. powl. — tabletka powlekana (w odpowiedniej liczbie i przypadku).



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17074 — Poz. 1686

Załącznik nr 3

WYKAZ LEKÓW UZUPEŁNIAJĄCYCH WYDAWANYCH ZA ODPŁATNOŚCIĄ W WYSOKOŚCI 50 % CENY LEKU



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17075 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17076 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17077 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17078 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17079 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17080 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17081 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17082 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17083 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17084 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17085 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17086 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17087 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17088 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17089 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17090 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17091 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17092 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17093 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17094 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17095 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17096 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17097 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17098 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17099 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17100 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17101 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17102 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17103 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17104 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17105 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17106 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17107 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17108 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17109 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17110 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17111 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17112 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17113 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17114 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17115 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17116 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17117 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17118 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17119 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17120 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17121 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17122 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17123 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17124 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17125 — Poz. 1686



 

Dziennik Ustaw Nr 251 — 17126 — Poz. 1686

*  Kod EAN 13 opakowania — Kod EAN jest to kombinacja cyfr identyfikująca w sposób jednoznaczny dany produkt leczniczy 
lub wyrób medyczny, zgodna z międzynarodowym systemem EAN UCC (EAN International-Uniform Code Council). Zgod-
nie z art. 23 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. — Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, z późn. 
zm.) kod EAN UCC jest elementem pozwolenia na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego.

Objaśnienia skrótów użytych w załączniku:
1) amp. — ampułka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
2) j.m. — jednostka międzynarodowa (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
3) kaps. — kapsułka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
4) szt. — sztuk (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
5) tabl. — tabletka (w odpowiedniej liczbie i przypadku);
6) tabl. powl. — tabletka powlekana (w odpowiedniej liczbie i przypadku).




